
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

Al DSGA sede 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Partecipazione alla presentazione della collaborazione attivata con le 

Famiglie Scudieri e Cotarella (settore automotive e agroalimentare) nell’ambito dell’educazione alla 

Legalità e all’orientamento consapevole. 

Mercoledì 13 Dicembre 2023, ore 10:30 

“Storie di Intrecci: i progetti condivisi di due grandi Famiglie del Made in Italy” 

 

Destinatari classi IV A (I.T.I. – Meccanica, meccatronica ed energia) e III F2 (I.P.S.E.O.A.– Sala e 

Vendita) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica,  

 all’Educazione alla Legalità e all’orientamento consapevole;  

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale per l’implementazione dell’offerta formativa; 

 

Preso atto della negoziazione, per i percorsi di PCTO, con le Famiglie Scudieri e Cotarella (due 

grandi storie del Made in Italy) rispettivamente nell’ambito dell’automotive e dell’agroalimentare 

di qualità, dall’accoglienza alla formazione con la formalizzazione delle seguenti convenzioni: 

- I.S. F. Morano e Cotarella con prot. n. 5765/46 del 04/12/2023; 

- I.S. F. Morano e Scudieri con prot. n. 5763/46 del 04/12/2023. 

  

Preso atto che i percorsi di cui sopra rappresentano anche formula vincente integrata per 

contribuire ad offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del PTOF, tra cui 

anche la sensibilizzazione alla cittadinanza attiva e ad un orientamento in uscita consapevole, 

DISPONE 

 

Le classi IV A (I.T.I. – Meccanica, meccatronica ed energia) e III F2 (I.P.S.E.O.A.– Sala e Vendita) 

parteciperanno alla presentazione dell’iniziativa di cui sopra presso Palazzo Reale, Napoli. 

- Partenza ore 08:30 presso la scuola e rientro previsto per le 13:30 circa. 

- Docenti Accompagnatori: V. Pellino, V. Landolfi, G. Tardi, G. Serredi e T. Sabbatino. 

Resta inteso che la partecipazione all’evento sarà oggetto di approfondimento dedicato e di 

riflessione con i docenti di indirizzo nei giorni successivi. 
 

Note:  
Colta è l’occasione per ringraziare le fondazioni Scudieri e Cotarella. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-12-12T14:12:19+0100
	EUGENIA CARFORA




